AKTI I THEMELIMIT
PER SHOQERINE “SHAMRAT COMPANY” SHPK
FORMIMI I SHOQERISE

Sot n& Tiran€ n€ datén 25 Janar 2022 themelohet shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar e emértuar
“SHAMRAT COMPANY” shpk, me vullnetin e liré té& ortakéve:

1.Ervin Kastrati, shtetas Kosovar, i biri i Hasan dhe Ruka, i datélindjes 28.09.1977 lindur né Peje dhe
banues né Tirané,Rruga Mikel Maruli ,40/10, madhor e me zotési t& ploté pér t& vepruar pa pengesa
ligjore, me nr personl 1003787733.

SELIA E SHOQERISE

Shoqgria tregétare "SHAMRAT COMPANY " SHPK., ka seliné qendrore né territorin e Republikés sé
Shqipéris€ né qytetin e Tirane, Yzberisht, Rruga Teodor Keko, Zona Kadastrale 3866, Nr Pasurie
215/191- N28 ,me vendim t€ ortakéve t& shoqgérisé , mund t& ngrihen edhe filiale, degé apo dhe seli
pérfaqésimi né vende té& tjera brenda dhe jashté Shqipérisé.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

I. Shogéria Tregtare “SHAMRAT COMPANY” SHPK., do t& pérmbushé objektin e veprimtarisé sé saj

me njé afat t& pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqgérisé duke pérfshire edhe pércaktime t& mévonshme né lidhje me kohézgjatjen e
aktivitetit t€ saj nuk sjellin si pasojé krijimin e njé Personaliteti t& ri Juridik.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 2 000,000 leké (Dy miljon leke), i cili &shté térésisht kapital
financiar . Kapitali themeltar perbehet vetem nga nje kuote, me vleré nominale 2 000,000 leké (Dy miljon
leke).

Kapitali themeltar zotérohet nga:

L.Ervin Kastrati, zotérues i 1 (njé) kuote apo 100 % t& kapitalit t& shoqérisé.
Ortaket kan& t€ drejté t€ tjetérsojne, t& zmadhojne apo t& pakésojné kuotat e kapitalit deri né kufinjté e

pércaktuara nga ligji.
Kapitali fillestar nuk éshté paguar.
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE:
Objekti i veprimtarisé sé shoqéris¢ “SHAMRAT COMPANY” shpk do té jeté :

v Sherbime ndermjetesimi ne shitjen e pasurive te pa luajteshme.Menaxhim dhe giradhenie
pronash.Rekrutim dhe trajnim punonjesish per palet e treta.Ndertime dhe Rikonstruksione
objektesh.Instalime ne ndertim dhe te tjera aktivitete te ndryshme te pa permendura ge nuk bien ne
kundershtim me ligjet ne fuqi.

Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit te
veprimtarise se saj duke bere ndryshimet perkatese ne statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

1.Organi drejtues i shoqéris€ &shté asambleja e pérgjithshme e ortakéve e cila éshté pérgjegjése pér marrjen
e vendimeve pér ¢éshtje t&€ méposhtme :

a- pér ndryshime né statut

b-emérimin dhe shkarkimin e administratorit

c-miratimin e bilancit dhe t& pasqyrave financiare vjetore.

d- zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

e-riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

2. Administratori i pérgjithshém i shoqggrise , éshté Ervin Kastrati me afat 5 vjegar me te drejté ripértéritje.

BAZA LIGJORE

E gjith€ veprimtaria e shoqérisé do t& bazohet né ligjiin 9901 date 14.04.2008" Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare ** si dhe né legjislacionin né pérgjithési té Republikés s& Shqipérisé.

Ky Akt Themelimi u nénshkrua né tre kopje té barasvlefshme té tij.
Njéri prej tyre ruhet né seliné e shoqérisé.

ORTAKU I VETEM:

. Ervin Kastrati
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Faqja 2 nga 2



